
 

 
MIUR -USR LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2 “DAMIANI” DI MORBEGNO 
Via Prati Grassi, 76 - 23017 MORBEGNO (SO) 

Tel. n. 0342610837  - CF. 91016190141 
e-mail: soic823003@istruzione.it – soic823003@pec.istruzione.it 

 
    

   All’Albo on line 
Al Sito web dell’Istituto 
Sezione Amministrazione Trasparente 
Al DSGA 
Agli Atti 

 
OGGETTO Adozione del Registro degli incidenti informatici e delle violazioni dei dati, del 

Modello organizzativo e disposizioni operative del Registro delle Attività di 
Trattamento, ai sensi dell’art. 30 del Regolamento UE 2016/679 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che il 27.04.2016 è stato approvato dal Parlamento Europeo e dal Consiglio il 
Regolamento UE 679/2016 (GDPR – General Data Protection Regulation) relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una disciplina uniforme ed 
omogenea in tutto il territorio dell’Unione Europea. 

CONSIDERATO che il Regolamento UE 679/2016 è entrato in vigore in piena applicazione in data 
25 maggio 2018. 

CONSIDERATO che il Regolamento prevede all’art. 30 che ciascun titolare di trattamenti adotti un 
registro per le attività di trattamento di dati personali svolte sotto la propria responsabilità. 

RITENUTO necessario ed opportuno stabilire modalità organizzative, misure procedimentali e 
regole di dettaglio, finalizzate anche ad omogeneizzare questioni interpretative, che permettano a 
questa istituzione scolastica di poter agire con adeguata funzionalità ed efficacia nell’attivazione 
delle disposizioni introdotte da Regolemento UE. 

DETERMINA 

di adottare il Registro degli incidenti informatici e delle violazioni dei dati (Allegato 1), il Modello 
organizzativo e disposizioni operative (Allegato 2) e il Registro delle Attività di Trattamento 
(Allegato 3), ai sensi dell’art. 30 del Regolamento UE 679/2016. 

 
Morbegno, 15 gennaio 2019 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Vaninetti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse 


		2019-01-15T15:58:19+0100
	Marco Vaninetti




